de la Ley de Archivos del Estade de QOaxaca.

A efecto de mantener organizados los documentos para su fagil locaiizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nlimero

de expediente y oficic aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y7
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Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/646621/2021
Oficio ndmero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R265/2021
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacién

Con nimero de folio 646621
Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 15 de septiembre de 2021.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada el 07 de septiembre 2021, en el Sistema de Registro de
Solicitudes de Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio
646621, consistente en lo siguiente: “En relacién al servicio de elaboracién de Tarjeta de Circulacién o adquisicién de
consumibles de Tarjetas de circulacion me permito solicitar se me informe quien proporciona actualmente los servicios
al Estado, asi como copia del fallo del procedimiento adquisitivo mediante el cual se adjudicaron estos servicios y de

los contratos que derivaron de dicho procedimiento”, y con
FUNDAMENTO

En los articulos 1 y 6 apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 vy 90 fraccién I, de la
Constitucidn Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccidn I, 27 fraccién Xil y 45 de la Ley Orgénica del
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones I, IVyV, 125, 132 y 136 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccién 9,10, 12, 19, 55, 58, 61, 62, 68, 69 y 71 de la Ley
de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Qaxaca vigente, 1, 4 fraccion Iil inciso
c), 38 fraccién VIII del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado y oficio
SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de mayo de 2019 por el que se designa al persanal habilitade de la Unidad de

Transparencia, y
CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en el articulo 12 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado vigente, la informacion solicitada es competencia de la Direccion de Administrativa dependiente de

esta Secretaria.

Ror lo anterior, esta Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacién, requirié mediante

ficio nimero SF/SI/PF/DNAJ/UT/382/2021 a la Direccién Administrativa de esta Secretaria de Finanzas, diera

Centro Administrative del Poder Ejecutivo y Judicial
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A afecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacién, se solicita que de dar respuesta al presente comunicade se cite el ndmero

de expediente v oficio aquf consignado. Lo anterfor con fundamento en los arifculos & ¥ 7 de la Ley de Archivos del Estado de Qaxaca.
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contestacién a los cuestionamientos solicitados; Direccién que mediante oficio nimero SF/DA/867/2021 de Q9 de

septiembre de 2021, informd lo siguiente:

En atencion & su oflelse ndamero: BESBUPFIDNAJIITIABZIZOR, de 0B da septiombre de 2021,
recibldo en ests Direcsién Administrative a ravés do correo olectronico & 08 de sepllembre,
por medio dol cusl informa scbre ia soliciiud presentads en el Sistema do Reglstro de
Soliciivdes de Informacion Piblica y Datos Personales de le Platalorma Maclonal de
Transparancla y asignads bajo sl numers de follo: 645621, cWyo plartearrdenic as ol
sigulante:

Al respecto, ms permits Informar que despuds de una bosqueda oxhaustive an los archives
del Departsmento de Racurses Materisies da in Direcclon Administrativa, depandisnie ds ls
Secretaria do Finanzes del Poder Ejeculive del Estado de Oaxaca, ge oncgntrd ouye,
=Lugime 50 tlene celebrg LU conver borag on 'Tse es Graficos d

De lo antes inserto se advierte que la Direccién de Administrativa, informé que actualmente se tiene celebrado un
convenio con Talleres Gréficos de México, Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Piblica Federal, para
la elaboracion de la forma valorada de la cual solicitan informacién, asi mismo informé que los actos furidicos que se
celebren entre alguna dependencia o entidad de la Administracién Piblica Federal con alguna perteneciente a |a

administracién publica de una entidad federativa, no son sujetas a procesos licitatorios,

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 07 de septiembre 2021, en el Sistema

de Registro de Solicitudes de Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia,

registrada con el folio 646621, informando al solicitante que mediante oficio ndmero SF/DA/867/2021 de 09 de

eptiembre de 2021, la Direccién Administrativa de esta Secretaria de Finanzas, informé respecto a lo solicitado. Se

anexa a la presente el citado oficio para su consulta.
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cita que de dar respuests al presente comunicado se cite el namero

de expediente y oficio agui consignado. Lo anterior con fundamentio en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podra interponer porsioa
través de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142, 143 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica; 137, 138, 139 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién
Piblica y Buen Gobierno de! Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer io gue a su derecho convenga, mismo que
podra presentar a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién de la Plataforma Nacional de

Transparencia en la siguiente referencia digital; digital: http://www.plataformadetransparencia.org.mx o bien ante el

Instituto de Acceso a la Informacion Publica y Proteccion de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia
Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Judrez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el
Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Sadl Martinez, Avenida

Gerardo Pandal Graf Ndmero 1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacién publica
registrada con el folio nimero 646621, de conformidad con los articulos 45 fraccion V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica; 71 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Puablica y Buen
Gobierno del Estado de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion con la finalidad de
comunicar a la solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizé la solicitud de

informacién de mérito.,

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECH(
DIRECTOR DE NORMAT
PERSONAL HABILITAD(

AJENO ES LA PAZ”
IDAD YYASUNTOS JURIDICOS Y
DE LA JINIDAD DE TRANSPARENCIA.

2 §

MIGUEL AGUSTIN V

Corresponde al fJ!io 646621

JADMC*
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ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.

OFICIO: SF/DA/0867/2021.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A
FOLIO 646621.

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 09 de septiembre de 2021.

LIC. FRANCISCO JOSE ESPINOSA SANTIBANEZ.
PROCURADOR FISCAL Y ENCARGADO
DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

PRESENTE. )
AT'N MIGUEL AGUSTIN VALE GARCIA

DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS.
PRESENTE.

Con fundamento en el articulos 6 apartado “A” y 35 fraccién VI, de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos; 4 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica. 2 Gltimo parrafo y 30 de la Constitucion Politica del Estado Libre y
Soberano de Oaxaca; 1 y 45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado Libre y
Soberano de Oaxaca y los articulos 2, 4, fraccion |, inciso B), numeral 1., 12, 16 fraccion il
del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Poder Ejecutivo

de Oaxaca le informo lo siguiente:

En atencién a su oficio nimero: SF/SI/PFIDNAJ/UT/382/2021, de 08 de septiembre de 2021,
recibido en esta Direccion Administrativa a través de correo electronico el 08 de septiembre,
por medio del cual informa sobre la solicitud presentada en el Sistema de Registro de
Solicitudes de Informacion Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de
Transparencia y asignada bajo el ndmero de folio: 646621, cuyo planteamiento es el

siguiente:

o
En relacion al servicio de tarjetas de circulacion o adquisicion de consumibles
de tarjetas de circulacion, me permito solicitar se me informe quién
proporciona actualmente los servicios al Estado, asi como copia del fallo del
procedimiento adquisitivo mediante el cual se adjudicaron estos servicios y de
los contratos que derivaron de dicho procedimiento.”

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

*General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
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SARS-CoV2, COVID-19".
"2021, ARO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS

ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.

OFICIO: SF/DA/0867/2021.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A

FOLIO 646621.

p i ivos
Al respecto, me permito informar que después de una busqueda exhaustiva en los arch

del Departamento de Recursos Materiales de la Direccion Administrativa, dependienta::- de la
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, se encontro gue,

actualmente se tiene celebrado un convenio de colaboracion con “Talleres Graﬁcgs d;a
M Organismo Pliblico_Descentralizado de la Administracion Publica Federa

éxico”
para la elaboracién de |a forma valorada de la cual solicitan informacion. motivo .por el
cual, con fundamento en el articulo 2 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones,

Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes
Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y articulo 1, parrafo guinto, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, los actos juridicos que
se celebren entre alguna dependencia o entidad de la Administracion Publica Federal
con alguna perteneciente a la administracion publica de una entidad federativa, no son

sujetas a procesos licitatorios.

Sin mas por el momento, envio un cordial saludo.

ATENTAMENT
“EL RESPETO AL DI RECHO AJENO ES LA PAZ”

EL DIRECTOR A

JUA

i
C.cp.- Minutario
JCHAsgm

\
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